

CURRICULUM VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome **GIANNI MARIO**

Telefono **0415534846**

E-mail

Nazionalità *Italiana*

Data di nascita

Incarico attuale *Funzionario con attribuzione della Posizione di Elevata Qualificazione denominata "Ragioneria Gestione Spese Correnti - Servizi Stipendiali e Assicurativi"*

Esperienza lavorativa e competenze *Attività pluriennale presso i Servizi Finanziari degli Enti Locali con la qualifica di Coordinatore Amministrativo Contabile (cat. "D" dal 31.12.2002) - acquisite specifiche competenze nel campo della Ragioneria Generale ed Applicata e della Contabilità Finanziaria degli Enti Locali nonché nella gestione dei Servizi Stipendiali, Assicurativi e Tributari.*

ESPERIENZA LAVORATIVA

- Date (da - a) **Dal 01.04.2020**
- Nome e indirizzo del datore di lavoro **Comune di Chioggia**
- Tipo di azienda o settore **Settore Pubblico - Funzioni Enti Locali - Settore Finanziario**
- Tipo di impiego **Funzionario ed Elevata Qualificazione a decorrere dal 1.4.2023 (fino al 31.3.2023 Coordinatore Amministrativo Contabile cat D) con incarico di Posizione di Elevata Qualificazione (fino al 31.3.2023 incarico di Posizione Organizzativa) Servizio "Ragioneria Gestione Spese Correnti - Servizi Stipendiali e Assicurativi" (attribuzione delle Deleghe di Funzioni Dirigenziali per mesi 6 dal 4.5.2023 al 4/11/2023 e dal 21.04.2020 al 30.12.2020)**

- Date (da - a) **Dal 01.03.2018**
- Nome e indirizzo del datore di lavoro **Comune di Chioggia**
- Tipo di azienda o settore **Settore Pubblico - Funzioni Enti Locali - Settore Finanziario**
- Tipo di impiego **Coordinatore Amministrativo Contabile cat (D) con incarico di Posizione Organizzativa Servizio "Trattamento Economico / Assicurazioni e Gestione Sinistri"**

- Date (da – a)
- Nome e indirizzo del datore di lavoro
- Tipo di azienda o settore
- Tipo di impiego

Da gennaio 2016 al 28.02.2018

Comune di Chioggia

Settore Pubblico – Funzioni Enti Locali – Settore Finanziario

Coordinatore Amministrativo Contabile cat (D) con incarico di Specifiche Responsabilità di cui al CCDI - Responsabile "ad interim" del Servizio "Assicurazioni e Gestione Sinistri" e Responsabile dell'Ufficio "Gestione Entrate ed Uscite correnti" afferente al Servizio Ragioneria.

- Date (da – a)
- Nome e indirizzo del datore di lavoro
- Tipo di azienda o settore
- Tipo di impiego

Da giugno 2009 a dicembre 2015

Comune di Chioggia

Settore Pubblico – Funzioni Enti Locali – Settore Finanziario

Coordinatore Amministrativo Contabile cat (D) con incarico di Specifiche Responsabilità di cui al CCDI - Responsabile dell'Ufficio "Gestione Uscite" afferente al Servizio Ragioneria.

- Date (da – a)
- Nome e indirizzo del datore di lavoro
- Tipo di azienda o settore
- Tipo di impiego

Da giugno 2008 a maggio 2009

Comune di Chioggia

Settore Pubblico – Funzioni Enti Locali – Settore Economico / Statistico e Settore Polizia Locale – Attività Economiche

Coordinatore Amministrativo Contabile Cat (D)

- **incarico di Specifiche Responsabilità Direzione Mercato Ittico ed Attività Produttive/Commercio da giugno 2008 a settembre 2008**
- **incarico di Posizione Organizzativa Servizio "Attività Economiche" da ottobre 2008 a maggio 2009 (Direttore Mercato Ittico fino a febbraio 2009 data di passaggio delle funzioni comunali a SST spa).**

- Date (da – a)
- Nome e indirizzo del datore di lavoro
- Tipo di azienda o settore
- Tipo di impiego

Da giugno 2007 a maggio 2008

Comune di Chioggia

Settore Pubblico – Funzioni Enti Locali – Servizi Demografici

Coordinatore Amministrativo Contabile Cat (D) con incarico di Specifiche Responsabilità di cui al CCDI "Ufficiale di Stato Civile"

- Date (da – a)
- Nome e indirizzo del datore di lavoro
- Tipo di azienda o settore
- Tipo di impiego

Dal 31.12.2002 a maggio 2007

Comune di Mira

Settore Pubblico – Funzioni Enti Locali – Settore Finanziario

Coordinatore Amministrativo Contabile Cat (D) "Servizio Tributi"

- Date (da – a)
- Nome e indirizzo del datore di lavoro
- Tipo di azienda o settore
- Tipo di impiego

Dicembre 2002
Comune di Cona

Settore Pubblico – Funzioni Enti Locali – Settore Finanziario
Istruttore Amministrativo Contabile cat (C) "Servizio Ragioneria"

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Date (da – a)
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
- Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio

Anni vari

Istituti di formazione specialistica

Corso base online Anticorruzione e Trasparenza – Formel 23.12.2022; Percorso formativo "Privacy Specialist" Boxxapps srl 28 novembre 2022 - Percorso formativo "Privacy Compliance" Boxxapps srl 28 settembre 2022; "Convenzioni a rimborso con gli altri enti del terzo settore" Caldarini Associati 18 maggio 2022; "La Gestione dei sinistri" Aon spa 5 aprile 2022; "il diritto di accesso agli atti pubblici" Aon spa 30 marzo 2022; "Il Bilancio di Previsione 2021-2023" Delfino & Partners 16 dicembre 2020; "Affidamenti sotto soglia di servizi e forniture corso operativo con atti di gara, modulistica ed acquisti telematici, aggiornato allo sblocca cantieri" Caldarini&Associati Mestre 22.11.2019 / "Corso relativo all'emersione dei fenomeni corruttivi nei rapporti con i portatori di interessi e stesura della matrice del contesto esterno delle unità organizzative della Ragioneria e Tributi" – Soluzione srl 13.11.2019 / "Corsi base n. 1 e 2 in materia di anticorruzione per nuovi utenti" – Soluzione srl 24-25 ottobre 2019 / "PCC, Siope + e il monitoraggio dei debiti commerciali" IFEL e Anciveneto, Treviso 30.09.2019; / "Il CCNL triennio 2016-2018 per il personale del comparto Funzioni Locali" Federazione dei Comuni del Camposanpieresese 27 aprile 2018 / "Corso formazione sicurezza ambienti di lavoro" Studio Multimpianti 19 maggio 2017 / "Anticorruzione e Trasparenza" dott.ssa Eva Contino dicembre 2016 / "Corso formazione sicurezza ambienti di lavoro" Studio Multimpianti 24 e 26 maggio 2016 / "Incontro di studio ed approfondimento i Bilanci degli Enti Locali verso l'armonizzazione nuovi criteri di competenza, schemi e principi contabili Anutel settembre 2013 / "Tares, Tariffa puntuale: i riflessi sul Bilancio" Anci Veneto aprile 2013 / "Bilancio e contabilità tutte le novità 2013-2013" Interazione srl ottobre 2012 / "Seminario tecnico di lavoro Bilanci ed IMU" Anci Veneto aprile 2012 / "La redazione degli atti amministrativi" dott. Maurizio Lucca Comune di Chioggia febbraio 2012 / "Formazione sul Trattamento dei dati personali e sulla sicurezza informatica" dott. Maurizio Lucca novembre 2011 Comune di Chioggia / "D.lgs. 81-2008 e D.M. 16.01.97" Studio Multimpianti marzo 2011 / "La gestione dei pagamenti negli Enti Locali" Caldarini & Associati novembre 2010 / "I riflessi della manovra estiva sui Bilanci degli Enti Locali" Formel ottobre 2010 / "La nuova manovra finanziaria pubblica" Delfino & Partners giugno 2010 / "La verifica della regolarità contributiva e la gestione del d.u.r.c." Formel ottobre 2009 / "Convegno nazionale i tributi locali nella giurisprudenza della Cassazione Bologna 20-21 ottobre 2005 / "Il trattamento dei fabbricati rurali ai fini I.C.I. Comune Bolzano Vicentino settembre 2005 / "Convegno in materia di I.C.I. maggio 2005 Comune di Padova / "Le novità della finanziaria 2005 impatto sui tributi locali" gennaio 2005 dott. Luigi Lovecchio / "Comunicazione organizzativa nell'Ente Locale" Comune di Mira ottobre – novembre 2004 / "Il contenzioso in materia di tributi locali" Bologna 23 maggio 2003 / "Corso di formazione per l'I.C.I. Dirigenti ed operatori di nuova nomina. Cisel 3-4 aprile e 20-21 marzo 2003 Rimini / "Imposta comunale sugli immobili Iscea Bologna 30-31 gennaio 2003.

- Qualifica conseguita

Corsi di formazione

- Date (da – a)
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione

Anno 2001

Università Cà Foscari di Venezia

- Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
- Qualifica conseguita

- Date (da – a)
- Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione
- Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio
- Qualifica conseguita

CAPACITÀ E COMPETENZE PERSONALI

LINGUA

- Capacità di lettura
- Capacità di scrittura
- Capacità di espressione orale

CAPACITÀ E COMPETENZE computer, attrezzature specifiche,

PATENTE O PATENTI

Chioggia 22.1.2024

FIRMA

Ragioneria Applicata – Matematica Finanziaria – Statistica - Economia Politica – Diritto Commerciale, Tributario e del Lavoro

Laurea in Economia e Commercio indirizzo "Economia e Legislazione per l'impresa"

Anno 1995

I.T.C.S. Domenico Cestari

Ragioneria Applicata – Matematica Finanziaria – Tecnica Commerciale – Diritto Commerciale

Diploma di maturità tecnica commerciale

INGLESE - FRANCESE

buona

buona

buona

Ottimo sviluppo delle competenze informatiche applicate ai più comuni software operativi .

B

dott. Mario Gianni

